

Communiqué de presse

Rennes, le 12 novembre 2009

Chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre

En K€	2009	2008	% Variation
1 ^{er} trimestre	16 570	17 350	- 4,5%
2 ^{ème} trimestre	15 345	16 938	- 9,4%
3 ^{ème} trimestre	14 123	15 902	- 11,2%
Total 9 MOIS	46 039	50 190	- 8,3%
Dont France	44 208	46 745	- 5,4%
Dont Belgique	1 831	3 445	-46,9%

■ Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2009 s'élève à 14,1 M€, en repli de -11,2% par rapport à la même période en 2008.

Sur les 9 premiers mois, le chiffre d'affaires du Groupe s'inscrit en baisse de 8,3% à 46,0 M€, par rapport aux 9 premiers mois 2008.

Le contexte économique continue de peser fortement sur l'activité en Belgique en pénalisant ainsi l'ensemble du Groupe.

■ Information par pays

En France, le chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2009 s'établit à 13,9 M€, en baisse de - 6,1%. La zone enregistre une légère amélioration comparée à la baisse de - 7,8% publiée au 2^{ème} trimestre 2009.

Sur les 9 premiers mois, la France enregistre un chiffre d'affaires de 44,2 M€, en baisse de - 5,4%, conforme aux tendances observées pour les activités d'ingénierie informatique dans le secteur (- 6% selon Syntec Informatique estimé pour 2009).

L'activité en Belgique (4% du chiffre d'affaires total au 30 septembre 2009), plus exposée à la crise, s'inscrit en forte baisse de -78,3% sur le 3^{ème} trimestre 2009.

■ Faits marquants (depuis la clôture du 3^{ème} trimestre)

Le 15 octobre, SODIFRANCE a finalisé l'acquisition de TSI (Transformations des Systèmes d'Information), pôle d'activité de BT Global Services – une division de BT Group plc – spécialisé dans la migration de données des systèmes d'information des grands comptes. Ce pôle d'expertise est composé de 67 collaborateurs basés à Paris, Lyon/Grenoble et Aix-en-Provence. TSI a réalisé avec succès plus de 50 projets de migration de données. Cette acquisition est effective depuis le 1^{er} novembre 2009.

▪ **Perspectives**

Compte tenu du manque de visibilité lié au contexte économique actuel, SODIFRANCE demeure prudent sur le chiffre d'affaires et les résultats 2009 ; cependant, avec la signature récente de plusieurs projets, SODIFRANCE confirme son attente d'une amélioration du résultat opérationnel sur le 2nd semestre par rapport au 1^{er} semestre 2009.

▪ **Prochaine Publication**

Chiffre d'Affaires Annuel 2009 : le 15 février 2010 après bourse.

▪ **Contacts**

SODIFRANCE : investors@sodifrance.fr

ACTIFIN : Alexandre COMMEROT – 01 56 88 11 11 – acommerot@actifin.fr

A propos de SODIFRANCE

SSI créée en 1986 et cotée en Bourse, SODIFRANCE a réalisé un chiffre d'affaires de 67,7 M€ en 2008 et compte 900 collaborateurs.

SODIFRANCE est le spécialiste de la Transformation Automatisée des systèmes d'information (Legacy Modernization). La méthodologie et les offres de SODIFRANCE permettent d'accélérer et de sécuriser l'évolution des SI vers des architectures SOA, l'adoption de nouvelles technologies et de répondre à l'évolution des métiers de ses clients. Ces offres sont développées par son centre de Recherche et Développement en génie logiciel et bénéficient d'une forte avance technologique.

SODIFRANCE bénéficie d'une forte présence régionale (12 implantations en France) qui lui permet d'offrir à ses clients des prestations de services de proximité en conseil, développement, intégration, TMA et formation.

Réalisant de nombreux projets, SODIFRANCE a mis en place un modèle de production industriel, basé sur la démarche qualité CMMI.